
V Novém Jičíně
VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Parkoviště acyklostezka ve sportovním areálu Nový Jičín“, zahájené na profiluzadavatele dne 19.02.2024
Na základě ustanovení § 98 a § 99 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejnýchzakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“) poskytuje dodavatelům vysvětlenízadávací dokumentace.
Otázka č. 1Výzva k podání nabídky na tuto veřejnou zakázku byla vypsaná již jednou, a to dne02.01.2024. Následně zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení dne15.02.2024.Dne 21.03.2024 zadavatel opět vypsal stejnou zakázku, kde doplnil identickouzadávací dokumentaci. Chtěli bychom se tedy dotázat zadavatele, v čem se lišísoučasná zadávací dokumentace od té předcházející z ledna 01/2024?
Odpověď č. 1Nejedná se o identickou zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentace uveřejněnána profilu zadavatele k okamžiku zahájení zadávacího řízení dne 21.03.2024 se lišíoproti zadávací dokumentaci uveřejněné na profilu zadavatele k okamžiku zahájení02.01.2024.

I. V dokumentu „Výzva k podání nabídek/Zadávací dokumentace“ zadavatelupravil tyto údaje:
současný údaj:předpokládaná hodnota zakázky: 16.162.000 Kč bez DPH
původní údaj:předpokládaná hodnota zakázky: 10.200.000 Kč bez DPH
současný údaj:doba plnění zakázky: Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky stanovujenásledující termínypředpokládaný termín zahájení prací červen/červenec 2024předpokládaný termín dokončení prací a předání díla prosinec/leden 2024/2025
původní údaj:doba plnění zakázky: Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky stanovujenásledující termínypředpokládaný termín zahájení prací duben 2024předpokládaný termín dokončení prací a předání díla říjen 2024
současný údaj:lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 15.04.2024, 10:00 hod.
původní údaj:lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 24.01.2024, 10:00 hod.

II. V dokumentu „návrh Smlouvy o dílo“ zadavatel upravil tyto údaje:



současné znění odstavce 5.3.1:Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a předat dílo objednateli do 6 měsíců odpředání staveniště. Ve sjednaném termínu pro předání díla je zohledněno též rizikozahájení stavebních prací a provádění díla v klimaticky nepříznivém období, cožznamená, že zhotovitel není oprávněn požadovat prodloužení termínu předánídokončeného díla kvůli přerušení prací na díle z důvodu klimaticky nepříznivéhoobdobí (jde-li o běžné klimatické podmínky odpovídající danému ročnímu období). Vpřípadě, že by práce na místní komunikaci (asfaltobetonový povrch, příčný práh)měly při řádném průběhu stavby probíhat v období, kdy s ohledem na technickénormy a pokyny výrobců stavebních materiálů nelze z důvodu klimatických podmínektyto stavební práce provádět, uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, kterýmbude termín dokončení díla přiměřeně prodloužen.
původní znění odstavce 5.3.1:Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a předat dílo objednateli do 6 měsíců odpředání staveniště. Ve sjednaném termínu pro předání díla je zohledněno též rizikozahájení stavebních prací a provádění díla v klimaticky nepříznivém období, cožznamená, že zhotovitel není oprávněn požadovat prodloužení termínu předánídokončeného díla kvůli přerušení prací na díle z důvodu klimaticky nepříznivéhoobdobí (jde-li o běžné klimatické podmínky odpovídající danému ročnímu období). Zaklimaticky nepříznivé období se považují dny, kdy s ohledem na technické normy apokyny výrobců stavebních prvků a materiálů užitých k provedení díla dle tétosmlouvy nelze kvůli klimatickým a povětrnostním podmínkám s těmito stavebnímimateriály a prvky pracovat.

III. V dokumentu „položkový rozpočet“ zadavatel upravil tyto údaje:
současný položkový rozpočet je zpracován dle cenové soustavy ÚRS platné v lednu2024. (viz poznámka u jednotlivých položek CS ÚRS 2024 01)
původní položkový rozpočet je zpracován dle cenové soustavy ÚRS platné v únoru2021. (viz poznámka u jednotlivých položek CS ÚRS 2021 02)

Mgr. Stanislav Kopeckýstarosta města


		2024-03-26T10:51:23+0100
	Mgr. Stanislav Kopecký




